[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Plenário Arno Bottermund
Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 10, DE 22 DE JANEIRO DE 2018

Designa o vereador Rui Carlos Peter, como

Ouvidor-Geral da Ouvidoria Parlamentar e o

vereador Juliano Hobuss Buchweitz, como

Ouvidor-Substituto.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução nº 67, de 27 de novembro de 2017,
RESOLVE:
Art. 1o Designar o vereador Rui Carlos Peter, como Ouvidor-Geral da Ouvidoria Parlamentar e o vereador Juliano Hobuss Buchweitz, como Ouvidor-Substituto.
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Arroio do Padre, 22 de janeiro de 2018.
 ______________________________________
Dario Venzke
Presidente da Câmara de Vereadores